АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2018  № 128
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Бурмистровского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики Бурмистровского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение № 1).
2. При разработке предложений в проект бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

руководствоваться данными Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Бурмистровского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разме-
стить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н. Якушкина
Приложение к постановлению от 09.11.2018 № 128 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2018  № 129
О согласии на передачу объектов жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Законом Новосибирской области от 2 марта 2016 года № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», законом
Новосибирской области от 31.01.2017 года № 137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 закона Новосибирской области «об от-
дельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» о перераспределении полномочий, Порядком
управления и распоряжения муниципальным имуществом Бурмистровского сельсовета, утвержденным решением Совета депутатов
Бурмистровского сельсовета от 24.10.2018 № 141 и письмом администрации Искитимского района от 21.03.2018 № 993 «О пере-
даче объектов жилищно-коммунального хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дать согласие передать из казны Бурмистровского сельсовета в собственность Искитимского района Новосибирской области

безвозмездно объекты жилищно-коммунального хозяйства (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского рай-

она Новосибирской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина
Приложение к постановлению от 12.11.2018 № 129 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018  № 130
Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бурмистровского сель-
совета Искитимского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и  перечень случаев оказания возвратной и  (или) на  безвозвратной основе за  счет средств местно-

го бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего
Продолжение на стр. 2 >>>

№11 (18) от 17 ноября 2018 года

Ноябрь 2018 г. 2

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разме-
стить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н. Якушкина
Приложение к постановлению от 14.11.2018 № 130 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018  № 134
Об утверждении программы профилактики нарушений, совершаемых юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями на 2019 год
В целях повышения эффективности муниципального контроля, осуществляемого администрацией Бурмистровского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области, в соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 го-
да № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контро-
ля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений, совершаемых юридическими лицами и индивидуальными пред-

принимателями на 2019 год.
2. Должностным лицам администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, уполномо-

ченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компе-
тенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разме-
стить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсовета Л.И. Юр-
ганову.

Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н. Якушкина
Приложение к постановлению от 27.11.2018 № 134 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать четвертой (очередной) сессии

от 22.11.2018  № 143
О внесении изменений в решение 26-й сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О бюджете

Бурмистровского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Бурмистровского сельсовета по изменениям доходов и расходов бюджета, Со-

вет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 26-й сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О бюджете Бурмистровского сельсовета на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 15.02.2018 № 109, от 23.03.2018 № 114, от 24.04.2018 № 117,
от 12.07.2018 № 128, от 12.09.18 г. № 134) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «8914,2» заменить цифрами «9214,8», цифры «3874,1» после слов «безвозмездных
поступлений в сумме» заменить цифрами «4174,7», цифры «3874,1» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «4174,7»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «9115,9» заменить цифрами «9416,5»;
1.3. в приложении 3
утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2018 год» в прилагаемой редакции;
1.4. в приложении 5
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-

граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюдже-
тов на 2018 год» в прилагаемой редакции;

1.5. в приложении 6
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программ-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» в прила-
гаемой редакции;

1.6. в приложении 7
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2018 год» в прилагаемой редакции;
1.7. в приложении 9
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» в прилагаемой редакции;
1.8. в пункте 1 статьи 11 цифры «1928,6» заменить на «2006,1».
2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

>>> Продолжение. Начало на стр. 1

Ноябрь 2018 г.3

Продолжение на стр. 4 >>>

4. Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике: Чумак О.К.,
Судаков Н.В., Дука О.Я.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
Тридцать четвертой (внеочередной) сессии

от 22.11.2018 года  № 145
Об утверждении проекта прогноза социально-экономического развития Бурмистровского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
Рассмотрев проект прогноза социально-экономического развития Бурмистровского сельсовета Искитимского района Ново-

сибирской области на  2019  год и  плановый период 2020 и  2021  годов, в  соответствии со  статьей  14 Федерального закона
от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Уставом Бур-
мистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект прогноза социально-экономического развития Бурмистровского сельсовета Искитимского района

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после опубликования и размещения на официальном сайте Бурмистровского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к решению от 22.11.2018 № 145 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой (внеочередной) сессии

от 22.11.2018 года  № 146
Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества

Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
В целях упорядочения приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О приватизации муниципального имущества Бурмистровского сельсовета Искитимского района Ново-

сибирской области».
2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского

сельсовета в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой

и финансово-кредитной политике (Чумак О.К.)

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к решению от 22.11.2018 № 146 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

тридцать четвертой (внеочередной) сессии
от 22.11.2018 года  № 147

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Бурмистровского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2019 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 26 июля 2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Положением «О приватизации муниципального имущества Бурмистровского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области», Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и в целях
упорядочения приватизации муниципального имущества, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Бурмистровского сельсовета Искитимского района

на 2018 год согласно приложению.

Ноябрь 2018 г. 4

2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского
сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой

и финансово-кредитной политике (Чумак О.К.)

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к решению от 22.11.2018 № 147 размещено на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет»: http://burmistrovsky.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой (внеочередной) сессии

от 22.11.2018 года  № 148
Об уличном освещении

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании Устава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,
в целях улучшения жизни жителей Бурмистровского сельсовета, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Смонтировать уличное освещение в деревне Бурмистрово: улица Маяковского от № 47 до № 62, улица Чумака от № 15

до № 17;
2. Главе Бурмистровского сельсовета подготовить проектную документацию по освещению.
3. Решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета » и разместить на официальном сайте Бурмистровско-

го сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тридцать четвертой сессии

д. Бурмистрово
от 22.11.2018 года  № 149

О внесении изменений в решение от 27.12.2012 г. № 104 «Об определении
налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

Рассмотрев Протест заместителя межрайонного прокурора, юриста 1 класса К.В.Сергеева от 14.11.2018 № 15-4137в-2018, Со-
вет депутатов Бурмистровского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 27.12.2012 г. № 104 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земель-

ного налога»
— пункт 4 решения от 27.12.2012 г. № 104 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

изложить в новой редакции:
«4. Налогоплательщики — физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, уста-

новленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставле-
нии налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского сельсове-
та в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

>>> Продолжение. Начало на стр. 3

Отпечатано:
ООО «Междуречье»,
г. Искитим,
ул. Советская, 236.
Тираж: 30 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182

ПОЗДРАВЛЯЕМ ЮБИЛЯРОВ НОЯБРЯ!
Орешина Александра Валерьевича

Войтович Лидию Васильевну
Стрелкова Андрея Степановича

Шустинского Михаила Степановича
Гармаша Ивана Андреевича

Захарову Людмилу Николаевну
Матюх Валентину Ивановну
Арутюнян Шогику Овеовну

Грачева
Александра Евстигнеевича